
Smlouva o poskytování služeb - ClickPark

Stránka 1 z 4

Smlouva o poskytování služeb - ClickPark
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Smluvní strany

1. Město Ivančice
sídlo: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
IČO: 00281859
DIČ: CZ00281859
(dále jen „Provozovatel”)

a

2. City Parking Group s.r.o.
sídlo: Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3
obchodní rejstřík: vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 156630
IČO: 289 68 506
DIČ: CZ28968506
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „Poskytovatel“)

Článek II.
Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Provozovatele možnost platby
parkovného prostřednictvím aplikace ClickPark (dále jen „Služba“) v zóně placeného stání (dále
jen „ZPS“) ve městě Ivančice a dále závazek Provozovatele hradit Poskytovateli za jeho plnění dle
Smlouvy smluvní odměnu.

Článek III.
Poskytovatel

1. Poskytovatel se zavazuje zprovoznit Službu do 1. 8. 2017. Zároveň Poskytovatel opatří
informačním štítkem o možnosti platby aplikací ClickPark, včetně odkazu na její stažení, všechny
parkovací automaty v ZPS.

2. Poskytovatel bude vybírat parkovné v rámci ZPS uhrazené způsobem dle odst. 1. tohoto článku a
převádět je na bankovní účet Provozovatele č.: 19 - 125911/0100. Náklady na vedení tohoto
bankovního účtu nese Provozovatel. Při změně čísla účtu je Provozovatel povinen o tom
Poskytovatele nejdříve písemně informovat.

3. Poskytovatel se zavazuje odesílat cenu za parkovné uhrazenou prostřednictvím aplikace
ClickPark za parkování v ZPS na účet Provozovatele nejpozději do 10. dne měsíce následujícího
po měsíci, v němž byla připsána na účet Poskytovatele.

4. Poskytovatel se zavazuje odesílat přehled všech plateb provedených prostřednictvím aplikace
ClickPark za parkování v ZPS za daný měsíc na email Provozovatele peska@muiv.cz , a to do 10.
dne měsíce následujícího po příslušném měsíci.



Smlouva o poskytování služeb - ClickPark 

Stránka 2 z 4 
 

5. Poskytovatel odpovídá za provoz Služby až po rozhraní svých zařízení, kterými jsou obvykle 
bezdrátový přístupový bod nebo jiné zařízení, ke kterým se Provozovatel anebo uživatel aplikace 
ClickPark připojuje. 

 
6. Poskytovatel neodpovídá za neposkytnutí Služby z důvodu stojícího na straně Provozovatele 

anebo uživatele aplikace ClickPark, jejich zařízení anebo programového vybavení, z důvodu 
zásahu třetích stran anebo vyšší moci. 

 
7. Poskytovatel je oprávněn dočasně přerušit poskytování Služby z důvodu např. údržby systému, 

opravy systému, či technických zařízení zajišťujících jeho provoz. Provozovatel může požadovat 
poměrnou slevu z fixní části smluvní odměny za daný měsíc, pokud je Služba v daném měsíci 
přerušena nepřetržitě na déle než 48 hodin. Poskytovatel neodpovídá za případnou újmu 
způsobenou neposkytnutím Služby. 

 
Článek IV. 

Provozovatel 
 
1. Provozovatel se zavazuje hradit smluvní odměnu dle Smlouvy. 

 
2. Provozovatel se zavazuje do 30 dní od zprovoznění Služby informovat veřejnost o možnosti 

placení parkovného pomocí aplikace ClickPark dle tohoto odstavce. Provozovatel především 
uveřejní návod na stažení aplikace ClickPark a její použití na svých internetových stránkách, 
v tisku vydávaném Provozovatelem anebo v místním tisku a dalšími vhodnými způsoby. 
Provozovatel označí ZPS informací o možnosti platby aplikací ClickPark, včetně odkazu na její 
stažení.  

 
3. Provozovatel se zavazuje při podpisu Smlouvy předat Poskytovateli následující informace nutné 

ke zprovoznění Služeb: 
- tarifikace ZPS včetně časů zpoplatnění; 
- počty parkovacích míst v ZPS; 
- mapu ZPS. 

 
4. V případě prodlení Provozovatele s předáním podkladů dle předchozího odstavce se o příslušný 

počet dní prodlužuje lhůta pro zprovoznění Služby. 
 

Článek V. 
Platební podmínky 

 
1. Za plnění Poskytovatele dle Smlouvy bude hradit Provozovatel Poskytovateli smluvní odměnu 

(dále jen „Smluvní odměna“).  
 

2. Smluvní odměna Poskytovatele činí po dobu účinnosti smlouvy koncesní ze dne 14. 7. 2017 
uzavřené mezi Provozovatelem a Poskytovatelem měsíčně 10% z veškerých příjmů ze ZPS 
vybraných pomocí aplikace ClickPark. 

 
3. Ke Smluvní odměně bude přiúčtována DPH dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 
 

4. Smluvní odměnu včetně DPH bude Provozovatel hradit měsíčně na základě faktur. Faktury jsou 
splatné do 14 dnů ode dne jejich doručení a Provozovatel je uhradí bezhotovostně převodem na 
účet Poskytovatele. Pro účely Smlouvy se zaplacením Smluvní odměny rozumí připsání příslušné 
částky na účet Poskytovatele. 



Smlouva o poskytování služeb - ClickPark 

Stránka 3 z 4 
 

 
5. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu vždy prvního dne v měsíci následujícím po měsíci, 

kterému odpovídá jeho plnění. První faktura bude vystavena až po zprovoznění Služby, o čemž 
bude sepsán datovaný předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. 
Provozovatel souhlasí s elektronickou fakturací (emailem). 
 

6. Nedojde-li ke zprovoznění Služby prvního dne v měsíci, upraví se fixní část Smluvní odměny za 
tento měsíc poměrně dle dnů zbývajících do konce tohoto měsíce; obdobně se bude postupovat 
v případě měsíce, v němž bude Smlouva ukončena. 
 

7. Fixní část Smluvní odměny se každoročně zvyšuje o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem. Toto zvýšení cen je Poskytovatel oprávněn promítnout do fakturovaných 
částek vždy počínaje 1. lednem každého roku. Základem pro úpravu Smluvní odměny bude 
v dalších letech vždy Smluvní odměna upravená v roce předcházejícím. 

 
Článek VI. 

Smluvní pokuty 
 
1. Poruší-li Poskytovatel svou povinnost uvedenou v článku III. odst. 1.  Smlouvy, je povinen zaplatit 

Provozovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 

2. Poruší-li Provozovatel svou povinnost uvedenou v článku IV. odst. 1. Smlouvy, je povinen zaplatit 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

3. Poruší-li Provozovatel svou povinnost uvedenou v článku IV. odst. 2. anebo 3. Smlouvy, je 
povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 

4. Žádná ze smluvních stran nemá nárok na zaplacení smluvní pokuty, pokud k porušení smluvních 
povinností došlo v důsledku okolnosti vylučující odpovědnost a povinná smluvní strana písemně 
sdělí tuto okolnost druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o ní dozvěděla. Za 
okolnost vylučující odpovědnost se pro účely Smlouvy rozumí překážka, jež nastala nezávisle na 
vůli smluvní strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že 
by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále že 
by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. Nárok na smluvní pokutu nevylučuje 
překážka, která vznikla teprve v době, kdy byla povinná strana v prodlení s plněním své 
povinnosti.         
 

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 3 dnů od doručení jejich písemného uplatnění příslušné smluvní 
straně. 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020 a je možné ji ukončit výpovědí s 
výpovědní dobou, která činí 3 měsíce a plyne od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 
 

2. Smluvní strany mají vzájemnou oznamovací povinnost o všech skutečnostech, které by mohly 
ohrozit řádný výkon práv a povinností plynoucích ze vztahu založeného Smlouvou. 
 



Smlouva o poskytování služeb - ClickPark 

Stránka 4 z 4 
 

3. Bude-li na majetek Provozovatele prohlášen konkurs anebo bude-li návrh na konkurs 
Provozovatele zamítnut pro nedostatek majetku, ukončuje se Smlouva ke dni nabytí právní moci 
příslušného rozhodnutí. Vstoupí-li Provozovatel do likvidace, Smlouva se ukončuje ke dni vstupu 
Provozovatele do likvidace. 
 

4. Bude-li některé z ustanovení Smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení Smlouvy a smluvní strany se zavazují 
takové ustanovení nahradit ustanovením, které je mu co do smyslu a účelu nejbližší.  
 

5. V případě, že si příslušná smluvní strana nepřevezme korespondenci odeslanou na adresu jejího 
sídla, považuje se korespondence za doručenou 3. den po jejím odeslání. V případě změny sídla 
uvedeného v čl. I. Smlouvy je příslušná smluvní strana povinna tuto skutečnost druhé smluvní 
straně neprodleně písemně oznámit; až po doručení tohoto oznámení je změna doručovací 
adresy vůči druhé smluvní straně účinná. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1740 
odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“). Obchodní zvyklosti nemají ve 
smyslu § 558 odst. 2 OZ přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky. 
 

7. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 
 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 
 

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 
 
 
V Ivančicích dne 14. 7. 2017                   V Praze dne 19. 7. 2017 

 
 
 
 

_____________________     _____________________ 
Město Ivančice                   City Parking Group s.r.o. 
Milan Buček      Ing. Petr Horák   
starosta       jednatel 

 
 
 

_____________________ 
City Parking Group s.r.o. 
Helena Prošková 
Jednatelka 
 

 
Město Ivančice schváleno radou pod č. 41/R14 dne 28. 6. 2017 


